
  
 

 
 

ДУМА КАЧКАНАРСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА 
пятого  созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

 
24.11.2011 г. № 107 
  
 

О внесении изменений в решение Думы Качканарского городского округа 
от 09.06.2011 г. № 51 «Об определении порядка и условий управления  

и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной 
собственности Качканарского городского округа» 

 
 

В соответствии с Уставом Качканарского городского округа, в целях 
обеспечения порядка и соблюдения условий управления и распоряжения 
имуществом, находящимся в муниципальной собственности и 
предназначенного для обеспечения (предоставления) потребителям 
Качканарского городского округа услуг по тепло-, электро- и 
водоснабжению, водоотведению, транспортному хозяйству, как комплекса 
имущества в целом, так и отдельными объектами или их сочетаниями, а 
также вспомогательного  имущества, используемого (предназначенного) для  
обеспечения деятельности вышеназванного имущества, входящего в состав  
казны Качканарского городского округа (далее по тексту – имущество), для 
сохранения уровня ценообразования в сфере обеспечения (предоставления) 
потребителям Качканарского городского округа услуг по тепло-, электро- и 
водоснабжению, водоотведению и уменьшения социальной напряженности, 
Дума Качканарского городского округа 
 
РЕШИЛА: 

 
1.  Внести изменения в абзац 1 пункта 5 решения Думы Качканарского 

городского округа от 09 06 2011 г. № 51 «Об определении порядка и условий 
управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной 
собственности Качканарского городского округа» изложив его в новой 
редакции: 

«5. Установить, что  начальный годовой размер платы за пользование 
имуществом при передаче имущества в аренду рассчитывается от рыночной 
стоимости имущества, определяемой на основании независимой оценки в 
размере:  

 
 



  
 

Имущество  Ставка арендной платы, % 

Теплоснабжение 0,02 

Водоснабжение 0,01 

Водоотведение 0,01 

Электроснабжение 0,05 

 
 
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Качканарское время», 

обнародовать на сайте Качканарского городского округа в системе Интернет. 
 
3. Настоящее решение вступает в силу по истечении 10 дней после его 

опубликования. 
 
 
 

Председатель Думы 
городского округа 
 
_____________ Г.В. Русских 

Глава 
городского округа 
 
____________ С.М. Набоких 

  


